ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Fortaleza, s/n – Centro – Açailândia – MA    CEP: 65930000
Página 1/1

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – SME

O Município de Açailândia-MA, através da Secretaria Municipal de Educação, com sede Rua

Fortaleza, S/N – Centro - Açailândia – MA CEP: 65.930-000, inscrita no CNPJ nº

06.081.359/0001-17, neste ato representada pela Sr.ª Karla Janys Lima Nascimento, Portaria

nº 004/2021 – GAB, no uso das suas atribuições legais, subsidiada pela Lei Federal nº

14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, amparada pelo

Decreto Municipal nº 155/2019 e alterações posteriores, e considerando o disposto no art. 14,

da Lei 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 06 de 8 de maio de 2020 (alterada pela

CD/FNDE nº 20 de 2 de dezembro de 2020 e Resolução CD/FNDE n° 21, de 16/11/2021),

através da Comissão Especial nomeada para este fim, vem realizar Chamada Pública para

aquisição de Gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para compor o cardápio da Alimentação Escolar, em atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para todos os alunos matriculados na Rede

Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Os interessados

(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a

Documentação para Habilitação e o Projeto de Venda, à Comissão Especial para Compra de

Alimentos da Agricultura Familiar (CECAAF), na Secretaria Municipal de Educação-SME, com

sede Rua Fortaleza, S/N – Centro - Açailândia – MA CEP: 65.930-000, no período de 24 de

abril a 15 de maio do corrente ano, das 08(oito) às 14 (quatorze) horas. O edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no sítio oficial deste poder executivo –

www.acailandia.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail

sme.licitacao@acailandia.ma.gov.br. Açailândia-MA. 18 de abril de 2024.

Karla Janys Lima Nascimento

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 004/2021 – GAB

http://www.acailandia.ma.gov.br/